
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 53 

Data 30-04-2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI 

ACCESSIBILITA' DEL SITO INTERNET 

COMUNALE -ANNO 2019. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 17:00, nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Assente 

 

Totale presenti n.   2       Totale assenti n.   1.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 53   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL SITO 

INTERNET COMUNALE -ANNO 2019. 
 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

Visto e Richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del 

quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, 

definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello 

svolgimento di tali funzioni; 

 

Vista la Legge n. 4/2004, che interviene a tutela del diritto di accesso delle persone con 

disabilità ai servizi informatici e telematici della Pubblica Amministrazione con lo 

scopo, in applicazione del principio costituzionale di eguaglianza, di abbattere le 

“barriere” che limitano l'accesso dei disabili agli strumenti della società 

dell'informazione e alla partecipazione democratica, per una migliore qualità della vita. 

 

Considerato che: 

 l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei 

limiti consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire 

informazioni fruibili, senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa 

di disabilità necessitano di tecnologie assistive o configurazioni particolari, 

relativamente sia ai prodotti hardware che software 

 la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che 

favoriscono la trasparenza degli enti pubblici; 

 

Richiamato il D.L. n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che all’articolo 9 

“Documenti informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico 

delle pubbliche amministrazioni di pubblicare sul proprio sito web gli obiettivi annuali 

di accessibilità; 

 

Vista la Circolare n. 1/2016 dell'Agenzia per l'Italia Digitale, che opera un 

aggiornamento in tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici; 

 



Visto il documento allegato A al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per 

l’anno 2019”, che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di 

Parona, redatto in conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del 

D.L. 179/2012; 

 

Ritenuto di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di ottemperare ad obblighi 

normativi, immediatamente eseguibile; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal 

Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

e s.m.i.; 

 

 Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per 

l’anno 2019” del sito internet del Comune di Parona, nel documento allegato A al 

presente atto deliberativo di cui formano parte integrante e sostanziale; 
 

2) Di pubblicare il presente provvedimento e relativo allegato sul sito Internet dell’Ente 

alla pagina “Amministrazione Trasparente”; 

 

3) Di dichiarare il presente atto, per le ragioni di cui sopra, con voti tutti favorevoli, 

immediatamente eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000 e 

s.m.i. 

 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 30-04-2019 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale 

 F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco  

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    14-05-2019     al     29-05-2019     

 

Addì 14-05-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 14-05-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 14-05-2019 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  24-05-2019  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


